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Sprawozdanie z działalności Rady Osiedla Generałów za 2023 r.

Kadencja 2023-2027.

Rada Osiedla Generałów rozpoczęła kolejną kadencję na lata 2023-2027 po wyborach 
do Rady Osiedla, przeprowadzonych 3 października 2023 r. Na pierwszym spotkaniu 
powyborczym, 26 października, wybrany został skład Zarządu Osiedla, w tym 
przewodnicząca, zastępca, sekretarz i skarbnik oraz pozostali członkowie zarządu.

W pierwszym roku swojej działalności, Rada Osiedla odbyła 3 posiedzenia. Celem 
utrzymania spójności działań, Rada podtrzymała Propozycję Zadań Inwestycyjnych 
Rady, przyjętą przez Radę Osiedla Generałów, u schyłku poprzedniej kadencji, tj. 08 
sierpnia 2023 r.

Prace Rady Osiedla Generałów skoncentrowały się na monitorowaniu istotnych dla 
mieszkańców osiedla kwestii, zwłaszcza tych, dotyczących rozwiązań 
komunikacyjnych, które stanowią największy^ problem na obszarze, podlegającym 
działaniu Rady. Problem niezrealizowanego połączenia ul. Wilczyńskiego z Al. 
Warszawską został podniesiony podczas spotkania z Panem Prezydentem Olsztyna - 
Piotrem Grzymowiczem. Z uwagi na brak funduszy, inwestycja, w ocenie władz Miasta, 
w najbliższej przyszłości, jest niemożliwa do zrealizowania.

Aby rozładować ruch komunikacyjny, zwłaszcza w godzinach porannych, Rada podjęła 
kroki, by utrzymany został dotychczasowy przejazd od ul. Maczka, przez Os. Brzeziny, 
w kierunku Al. Warszawskiej. Inwestycja, polegająca na rozbudowie linii tramwajowej, 
na czas trwania której, przejazd miał pozostać otwarty, została zakończona, przejazd 
zaś, nie został jeszcze zamknięty. ' . .

Problem braku placówek edukacyjnych na terenie Osiedla został podniesiony na 
listopadowym spotkaniu z P. Prezydentem.

Lokalizacja Osiedla Generałów na obrzeżach miasta, determinuje konieczność
i ' , 1..... , , ( . . ! .nawiązania bliższych relacji z ościenną gminą Stawiguda. Aby lepiej poznać podłoże 

dotychczasowej, stosunkowo znikomej, w ocenie Rady, współpracy, A ,-r F 

pomógł w zainicjowaniu kontaktu ż radnymi Sąsiedniej gminy. Na początku 2024 r. 
przewidziano pierwsze spotkanie delegacji członków Rady Osiedla Generałów 

z radnymi.

Oprócz realizacji działań, w głównej mierze, ukierunkowanych na poprawę rozwiązań
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komunikacyjnych, przed posiedzeniami, Rada zrealizowała 2 dyżury dla mieszkańców, 
podczas których nie pojawił się żaden z mieszkańców. 3 mieszkańców zwróciło się 
bezpośrednio do przewodniczącej z prośbą o interwencję m.in. w zakresie konieczności 
budowy infrastruktury oświetleniowej, poprawy bezpieczeństwa na drodze publicznej, 
sprzeciwu wobec proponowanych przez PWiK Sp. z o. o. warunków technicznych dla 

sieci kanalizacji sanitarnej oraz modyfikacji umiejscowienia przystanku autobusowego. 
Zagadnienia, nurtujące mieszkańców Osiedla, zostały przedstawione członkom Rady 
na grudniowym posiedzeniu i stosownie do wyrażonego stanowiska większości 
obecnych członków, odpowiedzi zostały przekazane wnioskodawcom.

Na tym sprawozdanie zakończono i podpisano.

Przewodnicząca Rady Osiedla Generałów

Ewelina Pogałujko
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